
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 657/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2023-4V61F
ID CidadES /TCE-ES: 
2023.500E0500019.02.0628 Objeto: Registro de 
Preços de Medicamentos - Mandado Judicial
Valor estimado: R$ 2.918.939,82
Acolhimento de Propostas: 24/08/2023 às 08:00h
Abertura de Propostas: 05/09/2023 às 08:01h
Abertura da Sessão Pública:
05/09/2023 às 10:00h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 17h.

Em 22 de agosto de 2023
PABLO REIS GARCIA PEREZ

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 1154488

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: Unidade Integrada de Jerônimo 
Monteiro/UIJM - SESA
PROCESSO: 2023-VL0KV
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO

EMPRESA:  MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS LTDA - EPP
Lote 01 - R$ 59.999,88
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 22/08/2023

CONTATO: e-mail:uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou 
pelo tel. 28 3558 2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 1154600

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº 2023-C70QQ

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, 
no uso de suas atribuições legais, torna público a 
Dispensa de Licitação, com base no art. 24, item IV, 
da Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa: 
CARNEIRO E CARNEIRO LTDA no valor de R$ 
2.759,40 (dois mil setecentos e cinquenta 
e nove reais e quarenta centavos), Lote 01 
e 02, visando a aquisição de medicamento para 
atendimento de decisão judicial.

Vitória, 21 de agosto de 2023

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1153931

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei 
8.666/93
PARTES: SRSCI e a empresa:
EL SHADAI CARD MEDICINA E ODONTOLOGIA LTDA
OBJETO: Aquisição de TRATAMENTO 
MULTIDISCIPLINAR, em atendimento à Decisão 
Judicial nº 5001687-80.2021.8.08.0069, pac. H.A.G.
VALOR TOTAL: R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos 
e sessenta reais)
PROCESSO: 2022-PT4CH
LOTE: ÚNICO
ID TCEES Nº 2023.500E2000001.09.0089

Cachoeiro/ES, 22/08/2023

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de 

Cachoeiro de Itapemirim
Protocolo 1154156

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0876/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-68FC6
EMPRESA:  UP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 44.152.616/0001-53
EDITAL: Pregão nº 357/2023
LOTE: 1
OBJETO: CARBONATO DE LITIO 300MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 1.335.107,42

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153866

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0877/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-68FC6
EMPRESA:  MULTIFARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.681.325.0001-57
EDITAL: Pregão nº 357/2023
LOTE: 2
OBJETO: FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 1.879.801,00

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153868

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 às 21:20:27 Código de Autenticação: 7e803f5d



L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0878/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-68FC6
EMPRESA:  ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
EDITAL: Pregão nº 357/2023
LOTE: 3
OBJETO: NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 10MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 386.498,64

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153875

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0879/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-68FC6
EMPRESA:  UNIQUE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.864.942/0001-13
EDITAL: Pregão nº 357/2023
LOTE: 4,5
OBJETO: NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG, 
NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 1.153.971,40

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153883

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0880/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-68FC6
EMPRESA:  PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
EDITAL: Pregão nº 357/2023
LOTE: 6
OBJETO: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 2.169.355,72

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153893

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0890/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-HKZD4
EMPRESA:  COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
EDITAL: Pregão nº 350/2023
LOTE: 1
OBJETO: CICLOSPORINA 0,05%
VALOR GLOBAL DO LOTE: 60.930.,00

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153928

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0891/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-HKZD4
EMPRESA:  JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.380.569/0001-80
EDITAL: Pregão nº 350/2023
LOTE: 2
OBJETO: DEFLAZACORTE 30MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 16.752,24

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153929

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0892/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-HKZD4
EMPRESA: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
EDITAL: Pregão nº 350/2023
LOTE: 3,4
OBJETO: EMPAGLIFLOZINA 25MG; PRINCIPIO 
/ CONCENTRACAO2EMPAGLIFOZINA 25MG 
LINAGLIPTINA 5MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 83.802,50

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1153943

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 às 21:20:27 Código de Autenticação: 7e803f5d


